
LEGENDA
Státní svátek

Sběrný dvůr na Husově náměstí v SÚ I otevřen
Po, Út 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hod.
So 8:00 - 11:00 hod. (lichý týden)

Sběrný dvůr v ul. Zahradní v SÚ II otevřen
St, Čt 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hod.
So 8:00 - 11:00 hod. (sudý týden)

Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) 
v ul. Palackého v SÚ I 
přistaven 14:00 - 18:00 hod.

✸

Svoz bionádob od domůB

Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) v ul. Svépomoc 
u kurtů v SÚ II přistaven 14:00 - 18:00 hod.●

◼ Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) u křižovatky 
ul. Švehlova a ul. Mlýnská (u silnice E 55) v SÚ I 
přistaven 14:00 - 18:00 hod.

Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) u nádraží 
Českých drah a.s. v SÚ II přistaven 14:00 - 18:00 hod.◆◆

LEGENDA
SKLO SMĚSNÉ 
SKLO ČIRÉ
Do kontejneru patří
• lahve od nápojů
• skleněné střepy
• tabulové sklo
 (bez drátěné vložky)
• skleněné předměty
• zavařovací sklenice
 (prázdné)

Do kontejneru nepatří
• keramika, porcelán
• varné sklo
• autosklo
• drátěné sklo
• zrcadla
• žárovky, zářivky

PAPÍR

Do kontejneru patří
• noviny, časopisy
• kancelářský papír
• reklamní letáky
• knihy, sešity
• krabice, lepenka, karton
• nevadí papír  

s kancelářskými  
sponkami

• není nutné odstraňovat
 fóliové okénko z obálek

Do kontejneru nepatří
• mokrý, mastný
 a jinak znečištěný papír
• uhlový a voskovaný papír
• použité pleny
 a hygienické potřeby
• papírové kapesníčky,  

ubrousky

PLASTY  
a NÁPOJOVÝ KARTON
Do kontejneru patří
• sešlápnuté PET lahve od nápojů
• plastové obaly, fólie (čisté)
• prázdné kelímky od jogurtů, tuků  

a dalších potravin
• polystyren
• plast. obaly od drogistického zboží
• ostatní plastové předměty (hračky, 

květináče apod.)
• nápojové „krabice“ od džusů, mléka 

a mléčných výrobků, vín,   hotových 
omáček, rajského  
protlaku apod.

Do kontejneru nepatří
• textilie z umělých vláken, linolea, guma, 

molitan
• nádoby od léčiv
• výrobky z PVC
• plasty znečištěné oleji a chemickými 

látkami
• plasty s příměsí jiných materiálů  

(videokazety, kabely)
• hygienické potřeby (zubní kartáčky, 

vatové tyčinky apod.)
• nápojové kartony se zbytky 

potravin nebo od chemických látek

KOVY

Do kontejneru patří
• plechovky od nápojů  

a potravin
• drobné kovové předměty

Do kontejneru nepatří
• znečištěné plechovky  

od konzerv se zbytky jídla
• plechovky od barev, olejů  

(jedná se o nebezpečný  
odpad, který patří  
do sběrného dvora

• velké kovové předměty, které 
se nevejdou do kontejnerů (ty 
patří buď do sběren  
druhotných surovin  
nebo do sběrného dvora)

Sezimovo ÚstíMÁ TO SMYSL! TŘIĎTE ODPAD!

Kalendář 2025 - I. pololetí

M
ěs

íc Dny v týdnu

Po Út St Čt Pá So Ne

Le
de

n

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 B 24 25 26
27 28 29 30 31

Ú
no

r

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 B 21 22 23
24 25 26 27 28

Bř
ez

en

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 B 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

D
ub

en

1 ● 2 ◼ 3 ✸ B 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 ◆◆ 15 ● 16 ◼ 17 ✸ B 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27

28 ◆◆ 29 ● 30 ◼

K
vě

te
n

1 BB 2 3 4
5 6 7 8 9 ✸ 10 11

12 ◆◆ 13 ● 14 ◼ 15 ✸ B 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25

26 ◆◆ 27 ● 28 ◼ 29 ✸ B 30 31

Č
er

ve
n

1
2 3 4 5 6 7 8

9 ◆◆ 10 ● 11 ◼ 12 ✸ B 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22

23 ◆◆ 24 ● 25 ◼ 26 ✸ B 27 28 29
30

Do kontejneru nepatří
• keramika, porcelán
• varné sklo
• autosklo
• drátěné sklo
• zrcadla
• žárovky, zářivky



LEGENDA
Státní svátek

Sběrný dvůr na Husově náměstí v SÚ I otevřen
Po, Út 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hod.
So 8:00 - 11:00 hod. (lichý týden)

Sběrný dvůr v ul. Zahradní v SÚ II otevřen
St, Čt 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hod.
So 8:00 - 11:00 hod. (sudý týden)

Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) 
v ul. Palackého v SÚ I 
přistaven 14:00 - 18:00 hod.

✸

Svoz bionádob od domůB

Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) v ul. Svépomoc 
u kurtů v SÚ II přistaven 14:00 - 18:00 hod.●

◼ Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) u křižovatky 
ul. Švehlova a ul. Mlýnská (u silnice E 55) v SÚ I 
přistaven 14:00 - 18:00 hod.

Přepravník na bioodpad (tráva, větve, listí) u nádraží 
Českých drah a.s. v SÚ II přistaven 14:00 - 18:00 hod.◆◆

LEGENDA

M
ěs

íc Dny v týdnu

Po Út St Čt Pá So Ne

Č
er

ve
ne

c 1 2 3 4 5 6
7 ◆◆ 8 ● 9 ◼ 10 ✸ B 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20

21 ◆◆ 22 ● 23 ◼ 24 ✸ B 25 26 27
28 29 30 31

Sr
pe

n

1 2 3
4 ◆◆ 5 ● 6 ◼ 7 ✸ B 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17

18 ◆◆ 19 ● 20 ◼ 21 ✸ B 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Zá
ří

1 ◆◆ 2 ● 3 ◼ 4 ✸ B 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 ◆◆ 16 ● 17 ◼ 18 ✸ B 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28

29 ◆◆ 30 ●

Ř
íje

n

1 ◼ 2 ✸ B 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 ◆◆ 14 ● 15 ◼ 16 ✸ B 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26

27 ◆◆ 28 29 ◼ 30 ✸ B 31

Li
st

op
ad

1 2
3 4 ● 5 6 7 8 9

10 ◆◆ 11 ● 12 ◼ 13 ✸ B 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 B 28 29 30

Pr
os

in
ec

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 BB 26 27 28
29 30 31

Proč třídit a recyklovat odpad?
Většinu plastových odpadů, které nám 
vznikají v domácnosti, tvoří obaly od po-
travin a spotřebního zboží. Aby nezabíraly 

moc místa ve žlu-
tém kontejneru, 
je vhodné je před 
jejich vytříděním už 
doma zmáčknout 
nebo sešlápnout.

Používání tříděného skleněného odpadu 
představuje ve sklárnách obrovské úspory 
energií a také náhradu primárních surovin. 
Do vsádky může 
přijít podle tech-
nologie 60 – 85 % 
tříděného skla. 

Z typických recyklovaných výrobků kaž- 
dodenního využití můžeme jmenovat toa-
letní papír, noviny, kancelářský papír a růz-
né krabice z lepenky. Ve škole děti píší 

do sešitů z recyklo-
vaného papíru. Méně 
známými výrobky 
jsou papírové brikety 
nebo papírové sta-
vební izolace. 

Recyklované plasty mají široké použití. 
Z vytříděných PET lahví se vyrábějí nové 
lahve, technická či textilní vlákna a z těch 
pak koberce, oděvy, vázací pásky apod. 
Plastové sáčky, fólie nebo tašky slouží 
k výrobě nových fólií či odpadních pytlů. 

Druhově neroztříděné směsné plasty se 
zpracovávají například na stavební a za-
hradní prvky jako jsou ploty, zatravňovací 

dlažba, protihlukové 
zábrany či zahradní 
kompostéry.

Z vytříděného skla se vyrábí nejčastěji 
obalové sklo - lahve na minerálky, alkohol 
a jiné skleněné výrobky. Sklo se dále pou-
žívá pro výrobu tepelných izolací - skelné 

vaty a pěnového 
skla nebo jako 
přísada do speciál-
ních druhů betonů 
a do brusných 
hmot.

Z nápojových kartonů se vyrábí buď papír, 
který má vysokou kvalitu nebo se z nápo-
jových kartonů lisují stavební desky, které 

slouží jako podla-
hová krytina nebo 
i pro stavbu celých 
domů. Menší rodin-
ný domek vyžaduje 
přes pět tun těchto 
desek.

Z roztavené hmoty je možné vyfouknout 
nebo odlít nové výrobky. Velkou výhodou 
recyklace skla je 
fakt, že ho lze re-
cyklovat neomeze-
ně stále dokola.

Pro třídění domovního odpadu slouží 
v Sezimově Ústí 191 barevných kontejnerů 
(pro sběr papíru 49 ks, plastů 54 ks, skla 
71 ks a kovů 17 
ks). Dalších 26 
kontejnerů slouží 
ke sběru textilu, 
elektroodpadů 
a potravinářských 
olejů.

Kalendář 2025 - II. pololetí

Další informace naleznete
www.jaktridit.cz | www.tonda-obal.cz | www.tridenijedulezite.cz | www.sezimovo-usti.eu


